22/09/2021 09:26 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/70315 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3467/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO
VIÁRIA E ASFALTAMENTO DA RUA
FLORESTA, Nº 555, ESTRADA DA
SAUDADE.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção viária
e asfaltamento da Rua Floresta, a partir do nº 555, Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista as condições precárias em que se encontra a
pavimentação da via. Levando em consideração que até mesmo as chuvas vem causando
transtornos aos munícipes da região, impossibilitando o uso adequado da via por condutores
de veículos automotivos, justifica-se essa propositura pela necessidade urgente de
manutenção da via e seu devido asfaltamento.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 12/03/2021 - 14:07:04 Data do Processo: 12/03/2021 - 16:40:0
Processo: 3467/202